
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\contributibuonolibridi2015-2016.doc 

Reg. Gen. 223 

Determinazione Servizi Generali  n.  48 del 10.05.2016 

Contributo regionale “Buono –Libri e Strumenti Didattici Alternativi”. Anno Scolastico 2015-2016. 

 
Premesso che è stato approvato il Piano regionale di riparto delle risorse statali tra i Comuni per la fornitura 

gratuita libri di testo anno scolastico 2015-2016 (Decreto del Direttore della Sezione Istruzione della 

Regione del Veneto n. 661 del 6.11.2015), relativamente alle famiglie degli alunni frequentanti la scuola 

secondaria dell’obbligo e la scuola secondaria superiore; 

 

Considerato che per le famiglie che rientrano nella  fascia ISEE inferiore od uguale ad € 10.632,94 è prevista 

la liquidazione del 100% della spesa  sostenuta e documentabile; 

 

Rilevato che, come risulta dal citato Decreto del Direttore Regionale, è stato possibile coprire il 100,00 % 

della spesa dichiarata da ciascun beneficiario, anche alle famiglie con ISEE da € 10.632,95 fino ad €  

15.000,00; 

 

Atteso che la Regione del Veneto ha accolto a contributo le n. 39 domande presentate; 

  

Visto che il fondo assegnato di €  7.729,29, già incassato in Tesoreria Comunale, è sufficiente a coprire il 

totale dei contributi di cui all’elenco pubblicato nel sito della Regione Veneto, relativo alle n. 39 domande 

presentate e accolte; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’impegno e alla liquidazione di detto contributo nella misura stabilita per 

ciascun beneficiario indicato nel suddetto elenco; 

 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è 

stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio 

finanziario successivo; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e liquidare, per i motivi in premessa esposti, a favore delle famiglie di cui all’elenco 

pubblicato nel sito della Regione Veneto, agli atti, i contributi “Buono –Libri e Strumenti Didattici 

Alternativi” nella misura a fianco di ciascuna indicata e per una spesa complessiva di €  7.729,29; 

 

2) di imputare la relativa spesa di €  7.729,29 al cap. 684/2 del bilancio di previsione 2016,  voce 

“Erogazione trasferimento dello Stato e Regione buoni libro”, cod. 4.7-1.4; 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, 

alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 

 

 

 

 

 

 


